
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 4. schůze rady města konané dne 18. února 2020 

 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 29 01 
Rada města projednala informaci o konání výročního zasedání Destinačního fondu Českého 
Švýcarska na zámku v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 
úhradu pronájmu a služeb na Zámek Děčín, příspěvková organizace, ve výši 19.200,00 Kč 
bez DPH na zajištění prostor pro jednání Pracovní skupiny národního parku, Správní rady 
a výročního zasedání Destinačního fondu dne 12.03.2020, z kapitoly č. 31 - odbor provozní 
a organizační. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 30 01 
Rada města projednala Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města 
v oblasti poskytování informací za rok 2019 podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
 
s c h v a l u j e  
 
Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města v oblasti poskytování 
informací za rok 2019 ve znění uvedeném v příloze tohoto usnesení, podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s tím, že 
Výroční zpráva bude zveřejněna na úřední desce magistrátu a na internetových stránkách 
statutárního města Děčín v zákonné lhůtě. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 31 01 
Rada města projednala návrh změn Zásad pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, 
Rozhled 80, Jiřetín pod Jedlovou a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
Zásady pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, Rozhled čp. 80, Jiřetín pod Jedlovou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 31 03 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28-8 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 28-8 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín. 



 2 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 31 04 
Rada města projednala návrh na další implementaci projektu „Děčínská karta“ a návrh 
smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Implementaci projektu „Děčínská karta“ pro statutární město Děčín a jeho organizace 
a právnické osoby zřizované statutárním městem Děčín. 

2. Smlouvu o poskytování distribučních služeb mezi statutárním městem Děčín 
a Dopravním podnikem města Děčína, a. s., Dělnická 471/106, 405 02 Děčín VI-
Letná, IČ: 62240935. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 31 05 
Rada města projednala návrh smlouvy o spolupráci a 
 
s c h v a l u j e  
 
Smlouvu o spolupráci „ČSOB Motivační program“ mezi statutárním městem Děčín 
a Československou obchodní bankou, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5-Radlice, 
IČ: 00001350. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 31 06 
Rada města projednala žádost ČVUT v Praze, pracoviště Děčín, Pohraniční 1288/1, 405 02 
Děčín, o užití znaku města Děčína a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím znaku města v rámci prezentace činnosti ČVUT v Děčíně. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 16/2020 – č. RO 22/2020 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2020 o 45 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2020 o 45 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 36 01 
Rada města projednala informace o Výzvě č. 9/2019 Národního programu Životního 
prostředí a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci této výzvy na výsadbu zeleně, která 
bude realizována prostřednictvím probíhající stavby „Rekonstrukce ul. Bezručova – 
úsek č. X.5“, 

2. plnou moc pro Ing. Terezou Svobodovou, která bude pověřená jednáním se Státním 
fondem životního prostředí. 

 
 



 3 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 36 02 
Rada města projednala problematiku týkající se přípravy a realizace vítězného projektu 
Participativního rozpočtu Tvoříme Děčín 2019 Rekonstrukce cesty a schodů v lesoparku 
Kvádrberk a 
 
s c h v a l u j e  
 
přípravu a realizaci projektu Rekonstrukce cesty a schodů v lesoparku Kvádrberk z rozpočtu 
města až po odkupu předmětného pozemku od Lesů ČR, přičemž uvolněné finanční 
prostředky ve výši 450 tis. Kč z ročníku Tvoříme Děčín 2019 budou využity na přípravu 
a realizaci následujícího vítězného projektu Tvoříme Děčín 2019 v pořadí (Odpočinkové zóny 
– centrum Podmokel - umístění laviček v centru Podmokel v souladu se studií Obnova 
historické části Podmokel). 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 36 03 
Rada města projednala problematiku nakládání s odpady, zejména navýšení počtu svozů 
odpadů a v souladu s § 222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
 
s c h v a l u j e  
 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2016/0085/OR - Nakládání s odpady, se zhotovitelem 
Marius Pedersen a.s., který řeší navýšení počtu svozů. Jedná se o navýšení ceny 
o 77.376,00 Kč bez DPH týdně. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 01 
Rada města projednala návrh na pronájem a výpůjčku částí pozemku v k. ú. Děčín-Staré 
Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku 532 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Děčín-Staré Město pro Auto 
Anex s. r. o., se sídlem Žerotínova 378/9, 405 01 Děčín III-Staré Město, IČO 25480570, 
zastoupenou jednatelem p. Martinem Kalašem, za cenu 39 Kč/rok za účelem vybudování 
veřejné elektrodobíjecí stanice, na dobu neurčitou a 
 
s o u h l a s í  
 
s uzavřením podnájemní smlouvy se zhotovitelem díla, kterým bude spol. ČEZ Solární, 
s.r.o., Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec X-Františkov, a to za stejných podmínek a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města vypůjčit část pozemku p. č. 532 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Děčín-Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 02 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit části pozemků p. č. 1322 a p. č. 1345 v k. ú. Prostřední Žleb věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 



 4 

komunikačního vedení včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 1322 a p. č. 1345 v k. ú. Prostřední Žleb věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení komunikačního vedení 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 03 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozu, oprav a rekonstrukce podzemního vedení 
a 2 lamp veřejného osvětlení na pozemku p. č. 2641/1 v k. ú. Podmokly a práva vstupu 
na povinný pozemek za účelem opravy a rekonstrukce tohoto zařízení, pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného – DC Hotel s.r.o., IČ 04637348, Chrástecká 1306/5, 
40502 Děčín VI - Letná, bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 04 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Dolní Žleb a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 495/1 a 277/1 v k. ú. Dolní Žleb věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 495/1 a 277/1 v k. ú. Dolní Žleb věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 549 o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, v k. ú. Lesná u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 



 5 

zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 474/1 o výměře 778 m2 v k. ú. Lesná 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele S. T. a J. H. za cenu 
77.800,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene č. 2018-0645/OMH a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 4001/8 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby plynárenského zařízení (SO 10 - 
Přeložka STL plynovodu PEHD 160 v rámci stavby „Labe, Děčín, protipovodňová 
ochrana-II. etapa“) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený 
pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – GasNet s.r.o., IČ 27295567, 
Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 40001 Ústí nad Labem, za cenu stanovenou jako 
pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného břemene dle geometrického 
plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy 
sjednává ve výši 20 Kč/m2 plochy věcného břemene a 

2. uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 2018-0645/OMH na zatížení části pozemku p. č. 4001/8 v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce stavby 
plynárenského zařízení (SO 10 - Přeložka STL plynovodu PEHD 160 v rámci stavby 
„Labe, Děčín, protipovodňová ochrana-II. etapa“) včetně příslušenství a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě – 
GasNet s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 40001 Ústí nad Labem, 
za cenu stanovenou jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy věcného 
břemene dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční 
užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 20 Kč/m2 plochy věcného břemene. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 08 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• do majetku statutárního města Děčín části pozemků p. č. 1018/5 a p. č. 1020/1 vše 
v k. ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven a 

• z majetku statutárního města Děčín pozemek p. č. 1020/2 v k. ú. Březiny u Děčína 
o výměře 138 m2. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 09 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu na pozemku v k. ú. 
Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu na pozemku p. č. 103/4 v k. ú. Děčín - Staré Město 
o výměře 88 m2 s p. I. S. dohodou ke dni 29.02.2020. 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 20 04 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu na pozemku v k. ú. 
Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu na pozemku st. p. č. 287/3 v k. ú. Vilsnice o výměře 
24 m2 s p. I. I. L. K. dohodou ke dni 29.02.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 14/1 v k. ú. 
Chrochvice o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 

1. zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 3542/4 v k. ú. Podmokly 
o výměře dle geometrického plánu, se všemi součástmi a příslušenstvím pro spol. 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV, za cenu dle „Zásad“, 
tj. 800 Kč/m2 + ostatní náklady za podmínek, že nebude poškozena kořenová zóna 
vzrostlých dřevin a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o prodeji části pozemku p. č. 3542/4 
v k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, se spol. ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV, za cenu dle „Zásad“, tj. 800 Kč/m2 + ostatní náklady 
za podmínek, že nebude poškozena kořenová zóna vzrostlých dřevin. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 13 
Rada města projednala záměr přípravy projektu „Osvětlení sportovního hřiště v areálu 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr přípravy projektu „Osvětlení sportovního hřiště v areálu ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 14 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 170/16 v k. ú. Dolní Žleb – v rámci stavby 
„Úprava sítě veřejného osvětlení Děčín - Dolní Žleb (od zastávky ČD směr k čp. 48)“ 
pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného – Česká republika - Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 - 
Žižkov, za jednorázovou úplatu ve výši 1.990,00 Kč s tím, že pokud bude překročen 



 7 

předpokládaný maximální rozsah věcného břemene (9 m2), navýší se jednorázová 
úplata za zřízení věcného břemene o částku 221,00 Kč za každý přesahující m2 a 

2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 
170/16 v k. ú. Dolní Žleb – v rámci stavby „Úprava sítě veřejného osvětlení Děčín - 
Dolní Žleb (od zastávky ČD směr k čp. 48)“ pro oprávněného - statutární město 
Děčín, od povinného – Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 - Žižkov, za jednorázovou úplatu ve výši 
1.990,00 Kč s tím, že pokud bude překročen předpokládaný maximální rozsah 
věcného břemene (9 m2), navýší se jednorázová úplata za zřízení věcného břemene 
o částku 221,00 Kč za každý přesahující m2. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 15 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem částí pozemků p. č. 1002 a p. č. 1009/1 o celkové výměře cca 140 m2 vše v k. ú. 
Děčín, na zahradu, pro paní M. S. za cenu 280 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 17 
Rada města opakovaně projednala problematiku pozemku p. č. 863/9 v k. ú. Horní Oldřichov 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 863/9 o výměře 12 066 m2 v k. ú. Horní Oldřichov pro spol. TRADE-
DC s.r.o., se sídlem Pohraniční 1385/14, Děčín I, za účelem provozování deponie 
stavebního materiálu, na dobu neurčitou, za cenu 490.800 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 18 
Rada města projednala nutnost odborného technického dozoru stavebníka na akci: Zámek 
Děčín - Restaurování Glorietu v Růžové zahradě a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 7 k pořizování služeb, materiálu města, 
dle čl. 7., odst.1) písmene d) v ostatních mimořádných případech hodných zvláštního zřetele 
a 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství Ing. Martina Kříže podpisem smlouvy o dílo 
s firmou AZ Consult spol. s.r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 445 67 430, 
v hodnotě 233.530,00 Kč včetně DPH (193.000,00 Kč bez DPH) na akci: Zámek Děčín - 
Restaurování Glorietu v Růžové zahradě, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 8 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 856 o výměře 447 m2 
a část pozemku p. č. 1315/1 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 450 m2), vše v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1477/84 o výměře 210 m2 
a část pozemku p. č. 1477/5 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 30 m2), vše v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Velká Veleň a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 108 o výměře 324 m2 
a část pozemku p. č. 1563 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven vše 
v k. ú. Velká Veleň. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 22 
Rada města projednala žádost nájemce restauračního zařízení Pastýřská stěna a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
uzavření objektu restaurace Pastýřská stěna do doby ukončení stavby: Oprava fasády 
a oprava výplní otvorů objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín IV a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. odpuštění nájemného od 01.01.2020 do ukončení stavby: Oprava fasády a oprava 
výplní otvorů objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín IV, 

2. podání výpovědi ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, dle č. III odst. 2 
a 3 nájemní smlouvy uzavřené dne 07.04.2017 mezi Zoologickou zahradou Děčín - 
Pastýřská stěna, p.o. se sídlem Žižkova 1286/15, Děčín IV a panem Pavlem Haklem, 
Na Rovině 251, Jílové u Děčína, ke dni 30.06.2020, 

3. vypsání nové veřejné obchodní soutěže na pronájem objektu restaurace Pastýřská 
stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín IV. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 23 
Rada města projednala žádost o pronájem nebytového prostoru v objektu 
Příbramská 1911/32, Děčín IV a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru v objektu Příbramská 1911/32, Děčín IV o celkové 
ploše 70,14 m2 pro paní Kamilu Jahodovou, se sídlem Slovanská 1610/107, 405 02, 
Děčín VI - Letná, IČO: 88303616 za účelem provozování autorského atelieru Fraise, 
za nájemné dle „Zásad“ ve výši 28.252 Kč/rok + úhrada nákladů za služby, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 



 9 

2. smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 03/2020/SBF-OMH uzavřenou 
mezi statutárním městem Děčín a paní Kamilou Jahodovou na pronájem nebytového 
prostoru v objektu Příbramská 1911/32, Děčín IV. 

 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 24 
Rada města projednala žádost o změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1/10/OMH 
ze dne 15.03.2010 na pronájem objektu kaple bez č.p. na pozemku p. č. 371 v k. ú. 
Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 1/10/OMH 
uzavřenou mezi statutárním městem Děčín a Občanským sdružením pro obnovu kaple 
Andělů Strážných v Prostředním Žlebu dne 15.03.2010 na pronájem objektu kaple bez č.p. 
na pozemku p. č. 371 v k. ú. Prostřední Žlebem vč. pozemku p. č. 371 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Prostřední Žleb, formou dodatku č. 1 ke smlouvě tak, že se změní doba 
nájmu na dobu určitou do 31.12.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 25 
Rada města projednala žádost spol. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska s dočasným umístěním podpěrného bodu (na dobu max. 16 
měsíců) na pozemku p. č. 1194 v k. ú. Prostřední Žleb, z důvodu zajištění dodávky elektrické 
energie v zákonné kvalitě, pro objekt na st. p. č. 123 v k. ú. Prostřední Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 26 
Rada města projednala návrh postupu týkající se uzavřené nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 4 v objektu Mírové náměstí 242/4, Děčín IV a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 27 
Rada města projednala návrh postupu týkající se uzavřené nájemní smlouvy na pronájem 
nebytového prostoru ze dne 02.12.1994 uzavřené mezi Bytovým podnikem Děčín, 
st. p. a společností Weiss s.r.o. v objektu Mírové náměstí 242/4, Děčín IV a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 20 04 37 28 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Bynov, v rámci realizace 
akce statutárního města Děčín „Oprava oplocení ZŠ Děčín IX, Na Pěšině 330“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 761/105 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Bynov pro spol. SKJ 
s.r.o., Žitavská 204, Hrádek nad Nisou, na dobu určitou 29 dní, a to ode dne zahájení 
stavebních prací, za nájemné 634,00 Kč, za účelem zařízení staveniště, v rámci realizace 
akce „Oprava oplocení ZŠ Děčín IX, Na Pěšině 330“. 
 



 10 

 
Usnesení č. RM 20 04 39 01 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, 
Májová 372, příspěvková organizace a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat Mgr. Ivetě Mácové, ředitelce Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.03.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 02 
Rada města projednala žádost o souhlas zřizovatele s vyřazením dlouhodobého hmotného 
majetku Děčínské sportovní, p. o., Oblouková 1400/6, Děčín, IČ 75107350 a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení dlouhodobého hmotného majetku telefonní ústředny Siemens včetně příslušenství, 
ev. číslo DHM000026, rok výroby 2002 v pořizovací hodnotě 202.911,70 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 03 
Rada města projednala informaci o stanovení termínu zápisu dětí do prvního ročníku 
základního vzdělávání a termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2020/2021 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
konání zápisu do základních škol dne 17.04.2020 a konání zápisu do mateřských škol dne 
16.05.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 04 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení volných dnů pro žáky školy v termínech od 06.04.2020 do 08.04.2020 
a od 29.06.2020 do 30.06.2020 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 05 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Děčín XVII, Svatopluka Čecha 207/7 v termínu 
20.02.2020 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 06 
Rada města projednala oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvková organizace Mgr. et Bc. Aleny Tomáškové a 
 



 11 

b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvková organizace Mgr. et Bc. Alenou Tomáškovou ke dni 31.07.2020 
a 
 
v y h l a š u j e  
 
konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace a 
 
s c h v a l u j e  
 
znění veřejného oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
odbor školství a kultury organizačním a administrativním zajištěním přípravy tohoto 
konkursního řízení. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 07 
Rada města projednala žádost Pedagogického centra Ústí nad Labem, zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, o. p. s., IČ 25497405, se sídlem Pionýrů 2806, 
434 01 Most o poskytnutí dotace na rok 2020 a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí dotace Pedagogickému centru Ústí nad Labem, zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, o. p. s. ve výši 50.000,00 Kč na činnost 
pobočky Děčín v roce 2020, 

2. o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace o schválení podání projektu v rámci dotačního programu KÚÚK „Volný čas 2020“ 
se spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Pracujeme na filmovém týmu“ se spoluúčastí ve výši 11.400,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 09 
Rada města projednala informaci ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu pracoviště DDM Děčín IV, Teplická 344/38 dne 18.02.2020 z technických 
důvodů. 
 
 
 
 



 12 

Usnesení č. RM 20 04 39 10 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
oznámení o přerušení provozu Mateřské školy Děčín X, Saská 259/40 v době od 06.02.2020 
do 07.02.2020 z organizačních příčin. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace o udělení výjimky ze Směrnice č. 5-7 na pořízení movitého majetku 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. 5-7 K pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle článku 7, odst. 1, pís. d) v ostatních mimořádných případech hodných 
zvláštního zřetele na výběr dodavatele při nákupu iPadů pro ZŠ z projektu „Šablony pro ZŠ 
a MŠ II“ reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015960. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 12 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města týkající se doplnění záměru 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 20 02 39 06 ze dne 21.01.2020 týkající se doplnění 
záměru realizace neinvestičního projektu v oblasti inkluze o pozici sociálního pedagoga 
v předpokládané výši 7.800.000,00 Kč v plném rozsahu a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í , 
 
že připravovaná žádost o dotaci na projekt Škola pro všechny II byla dne 07.02.2020 podána 
řídícímu orgánu, přičemž změna projektu byla do této žádosti o dotaci reflektována a celkové 
způsobilé náklady byly poníženy o výše zmíněných cca 7.800.000,00 Kč, tedy celkové 
způsobilé náklady projektu v tuto chvíli činí: 33.227.404,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 13 
Rada města projednala návrh záměru realizace projektu „Odborné učebny a bezbariéry škol“ 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace projektu „Odborné učebny a bezbariéry škol“ pro 6 základních škol v Děčíně 
(ZŠ Kamenická, ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, ZŠ Na Stráni, ZŠ Míru, ZŠ a MŠ Kosmonautů, ZŠ 
a MŠ Vojanova) v předpokládané výši 54.600.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 14 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo na realizaci slavnostního ohňostroje 
s hudebním doprovodem u příležitosti zahájení Městských slavností Děčín 2020 dne 
15.05.2020 a 



 13 

 
r o z h o d l a  
 
uzavřít smlouvu o dílo s firmou FLASH BARRANDOV Speciální efekty, s.r.o., IČ: 49618571, 
Kříženeckého nám. 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, na realizaci slavnostního ohňostroje 
s hudebním doprovodem u příležitosti zahájení Městských slavností Děčín 2020 dne 
15.05.2020 ve výši 215.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 15 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace o schválení podání 2 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného 
příspěvku na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Kdo si tančí, nezlobí“ se spoluúčastí ve výši 20.000,00 Kč a projektu 
„O Děčínského lvíčka“ se spoluúčastí ve výši 36.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 16 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace o schválení podání 4 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Sport 2020“ se 
spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Florbalová NHL míchačka“ se spoluúčastí ve výši 20.000,00 Kč, projektu 
„LT na tatami - JUDO - soustředění“ se spoluúčastí ve výši 98.500,00 Kč, projektu „Podpora 
in-line bruslení v Děčíně“ se spoluúčastí ve výši 13.000,00 Kč a projektu „Podpora korfbalu 
v Děčíně“ se spoluúčastí ve výši 19.500,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 17 
Rada města projednala informaci o plánovaném hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací v období březen - duben 2020 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 18 
Rada města projednala návrh Upozornění na porušení povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujících se k vykonávané práci ředitele Městské knihovny Děčín, příspěvková 
organizace a 
 
r o z h o d l a  
 
o předání Upozornění na porušení povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 
se k vykonávané práci řediteli Městské knihovny Děčín, příspěvková organizace 
Mgr. Ladislavu Zoubkovi. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 19 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo pro vedení městské kroniky Děčín a 
 



 14 

r o z h o d l a  
 
uzavřít smlouvu o dílo s paní Věnceslavou Zimmermannovou ke zpracování podkladů 
a vedení městské kroniky Děčín v písemné podobě na dobu neurčitou a 
 
z p l n o m o c ň u j e  
 
za odbor školství a kultury Ing. Lucii Uhreckou k průběžné kontrole a převzetí díla 
od zhotovitele. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 20 
Rada města projednala informace týkající se závěrečného zhodnocení akce Děčínský 
advent 2019 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 21 
Rada města projednala informaci o konání akce „Sportovec regionu Děčínsko 2019“ dne 
20.02.2020 v Městském divadle Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
navýšení rozpočtu pro Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace ve výši 30.000,00 Kč 
na zajištění sálu v době konání akce „Sportovec regionu Děčínsko 2019“ dne 20.02.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 39 22 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. RO 23/2020, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 30 tis. Kč a zvýšení výdajů § 3311 - Městské divadlo Děčín, p.o. - navýšení příspěvku 
na provoz o 30 tis. Kč na zajištění sálu po dobu konání akce „Sportovec regionu Děčínsko 
2019“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 42 02 
Rada města projednala návrh Dohody o převodu některých práv a povinností ze správního 
rozhodnutí na umístění SO 402 Přeložka sdělovacího vedení v rámci stavby: „Rampa 
a přechod pro chodce v ul. Kamenická x Lužická, Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí mezi 
statutárním městem Děčín a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 42 04 
Rada města projednala zprávu a vyhodnocení plynulosti městské autobusové dopravy 
včetně hospodaření za rok 2019 Dopravního podniku města Děčína, a.s. a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



 15 

 
zprávu a vyhodnocení plynulosti městské autobusové dopravy včetně hospodaření za rok 
2019 Dopravního podniku města Děčína, a.s. 
 
 
Usnesení č. RM 20 04 42 05 
Rada města projednala návrh smlouvy o připojení elektrického zařízení - informačního 
panelu městské autobusové dopravy umístěného v odjezdové hale železniční stanice Děčín, 
Hlavní nádraží a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o připojení elektrického zařízení - informačního panelu městské 
autobusové dopravy umístěného v odjezdové hale železniční stanice Děčín, Hlavní nádraží 
mezi statutárním městem Děčín a Správou železnic, st. org. IČO: 709 94 234. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Vladislav Raška v. r.            Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r. 
     náměstek primátora      náměstek primátora 
pro územní a investiční rozvoj     pro ekonomiku, finance a majetek 
 
v zastoupení za nepřítomného primátora 
 Jaroslava Hroudu    


